京津冀一体化国家戦略の産業集積地
唐山・曹妃甸の投資説明会開催のご案内

～～巨大な中国市場へ参入し利益を持ち帰るチャンスです～～

 唐山市曹妃甸区人民政府

2015 年 5 月吉日

拝啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 中国の習近平国家主席の強い指示と指導のもと、北京・天津・河北が一体化（京津冀一体化）するこ

とで共に発展し、今後の中国の発展を牽引することが中国の国家重大戦略として決定し、動き始めてい

ます。この京津冀一体化の産業集積地である唐山市曹妃甸に関する投資説明会を、この度、東京で下記

の要領にて開催することとなりました。 唐山・曹妃甸が注目される理由は以下のとおりです。

・唐山曹妃甸を産業集積地とした京津冀一体化戦略の実施は、今後の中国の発展をリードする牽引力で

す。北京（曹妃甸）現代産業発展試験区が動き出しています。

・曹妃甸には有力企業が既に進出していますが、日本企業には中日生態工業園区が確保されています。

・大企業向けだけでなく、日本の優れた中小企業向けに、中小企業園区も設立しています。

・中国市場を狙ってすでに唐山へ進出した日本企業の多くは、素晴らしい経営成績を挙げています。

・唐山市は 760万人の人口を擁し、120年の工業都市を支え、訓練された地元人材があります。

・曹妃甸には広大な土地があり、企業に必要なすべての条件が整った用地を安価に提供できます。

・曹妃甸は 65ｋｍに及ぶ岸壁があり、工場に隣接した自社の専用岸壁を提供できます。

・曹妃甸港、京唐港、天津港の三つの港が至近距離にあり、すべて利用可能です。

・空港は北京空港、天津空港、唐山空港、曹妃甸（建設研究中）があり、どこも利用可能です。

・生活環境が整備され安心して生活でき、多くの企業が進出を決定しています。

・唐山・曹妃甸は、日本企業が中国市場へ進出して利益を日本へ持ち帰る絶好の地です。

説明会では、上記の内容をより詳細に具体的にご説明いたしますので、是非ともご出席賜りたく、よ

ろしくお願い申し上げます。

なお、参加申し込みは、本説明会の協力単位である日本国際貿易促進協会までお申込み願います。

敬具

記

１．日 時：2015年 5月 28日(木）説明会の部 15：30～17：30 立食交流会の部 18:00～19:30

２．場 所：ホテルニューオータニ「翔の間」（説明会の部） 「舞の間」（立食交流会の部）

３．内 容：唐山市曹妃甸区人民政府 区長 挨拶（通訳付き）

      中国駐日本大使館 代表 挨拶

      日本国際貿易促進協会 代表 挨拶

           京津冀一体化国家戦略の産業集積地――唐山市曹妃甸の紹介（日本語）

      立食パーティーによる交流

４．参加費：無料

５．主 催：中国・唐山市曹妃甸区人民政府

  協 力：日本国際貿易促進協会

  後 援（予定）：(一財)日中経済協会、(一社)日中経済貿易センター、(一社)東海日中貿易センター、

みずほフィナンシャルグループ、三菱東京 UFJ銀行、三井住友銀行、

６．主要訪日メンバー

梁振江  唐山市曹妃甸区人民政府 区長

劉漢義 唐山市曹妃甸区人民政府 副区長

その他唐山市曹妃甸工業区関係部門責任者

７．定員：60名